
461000

461000

462000

462000

463000

463000

58
15

00
0

58
16

00
0

58
17

00
0

Auftraggeber:
Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg 
Heinrich-Mann-Allee 18/19
14473 Potsdam

Auftragnehmer:
YGGDRASILDiemer
Dudenstraße 38
10965 Berlin

Bearbeitung: Nadine Gamrath, André Keil Stand: 11.11.2019

Managementplan für das FFH-Gebiet 
Langer Grund-Kohlberg

(Landesnr.: 549, EU-Nr.: DE 3552-304)
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   Landnutzung und FFH-Gebiet: Landesamt für Umwelt Brandenburg, 2017

Oderhänge
Mallnow

Wilder Berg bei Seelow

Trockenrasen
am Oderbruch

Legende
FFH-Gebiet

Landnutzung
Forsten
Wälder
Äcker
Trockenrasen
Gras- und Staudenfluren
Laubgebüsche, Feldgehölze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen
anthropogene Rohbodenstandorte und Ruderalfluren
Fließgewässer
Laubgebüsche, Feldgehölze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen
Verkehrsanlagen und Sonderflächen
Laubgebüsche, Feldgehölze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen

Geschützte Teile von Natur und Landschaft 
und weitere Schutzgebiete
Wasserschutzgebiete

Schutzzone I
Schutzzone II
Schutzzone III

Fauna-Flora-Habitate (FFH)

Naturschutzgebiete (NSG)

Wilder Berg 
bei Seelow

Langer
Grund-Kohlberg

Reitweiner Sporn mit
Priesterschlucht,

Mühlen- und Zeisigberg

Oderhänge
Mallnow

Maßstab: 1:10.000

0 100 200 300 400
Meter Lagebezug:  ETRS89 UTM Zone 33N (6-stellig)

Karte 1: Landnutzung und Schutzgebiete


